> vero resullet purum dubium omnino invincibilc, non obslat

- impedimentuin conirahendo matrimonio. Prima pars conclu-

»sionis est cerla. JN
T

am si quis conlrahat malrimonium cum eo

>dubio vincibili
, exponit frustralioni sacramentum; potest

» enim contingere, quod facta débita diligentia, clarius et certius

[1) Damnatarum thesium theolcgica truiina, In pi op. 1 Innoccntii Xï,

n. 31.

(2) Ibid.
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>appareat existentia impedimenli diriraenlis. Secunda etiam

» pars conclusions videtur certa. Nam dum impedimcntum

itdirimens esl in statu puri dubii iuvincibilis, illud non impedire,

> nec dirimere, quia standum est pro libcrtate, cum commun!

xsententia docet P. Tliom. Sanchez, lib. 8 de matrim. clisp. G,

<>n. 18(1). » Lacroix se sert presque des mêmes termes que

Cardenas : « Quando in quaestione facti ex conjecturis utrinque

- probabiiibus résultat purum dubium, si hoc dubium sit vinci-

• bile, esl illicitum contrahcre, doncc ita vincatur dubium, ut

;»stct certitudo procarentia impedimenli, alioquin sacramentum

» adhue exponitur periculo nullitalis, cum aliunde non accédât

» certitudo de valorc. Si autem resultet dubium omnino invinci-

ble, contrahi potest matrimonium, quia possessio tum est pro

»libertate, ideoque communiter docenl auctores, quod talc

» impedimcntum tum desinat, uti habet Sanchez, lib. 8, d. 6,

>n. 18(2).,

LXV. Enfin cette distinction est contraire à ia pratique de

la S. Congrégation du Concile, qui ne met pas plus d'opposition

au mariage, quand le doute porte sur le fait de l'existence de

l'empêchement, que quand il tombe sur le droit (5).

(1) Crisis theoloqica in propositiones damnatas ab Innocentio XI,

Dissert. Il, n. 525-527.

(2) Theologia moralis, lib. VI, part III, n. 41. Cf. etiam, n. 533.

Lacroix et Cadenas se trompent, quand ils disent que, selon Sanchez,

l'empêchement cesse alors. Sanchez enseigne expressément le con-

traire ; il dit même que la dispense de l'Evêque ne ferait pas disparaître

l'empêchement: « Et ideo si postea etiam inito malrimonio constaret

wimped-imentum dirimens, alia dispensatio Pontificis quœrenda esset.

»Quia nuliibi invenio posse Episcopum veredispensare in hoedubio in

»impedimentis dirimenlibns : sed est quxdnm prndenlialis declaratio,

»quara etiam vir doctus posset facere. » De matr. Lib. VIII, disp. VI,

n. 18. Nous ne discutons pas ici l'opinion de Sanchez; nous aurons

occasion de le faire plus tard. Nous rectifions seulement l'erreur de
Lacroix et Cardenas.